

Protokół

Ad 1) z połączonego posiedzenia Komisji Organizacyjno- Finansowej, Oświatowej, Samorządowej oraz Rolno- Gospodarczą które odbyło się 21 czerwca 2023 r. o godz. 08:30 w Sali Urzędu Gminy Łubniany ul. Opolska 104. Zgodnie z listami obecności (**Zał. Nr 1**) w posiedzeniu Komisji Organizacyjno- Finansowej uczestniczyło 3 członków na statutowy skład 5, w posiedzeniu Komisji Samorządowej udział wzięło 3 członków, w Komisji Oświatowej brało udział 3 radnych, a w Komisji Rolno- Gospodarczej 2 radnych na statutowy skład 3.

Wobec powyższego quorum do podejmowania decyzji oraz wniosków uzyskały wszystkie Komisje. Z ramienia Urzędu Gminy w posiedzeniu uczestniczyli: p. Paweł Wąsiak – Wójt Gminy Łubniany, p. Mariusz Piestrak – Zastępca Wójta, p. Joanna Marciniak – Skarbnik Gminy, p. Piotr Pośpiech – Sekretarz Gminy, p. Łukasz Kochanek – Kierownik Referatu Budownictwa, p. Joanna Kowalska – Inspektor ds. Organizacyjnych, p. Lidia Czurlok – Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, p. Piotr Dziedzic – Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Z osób zaproszonych w posiedzeniu wzięli udział: p. Agata Nalewaja – Kierownik GOPSu, pani Dyrektor GZEAS pani Beata Bort, p. Tomasz Siniew – Dyrektor ŁOK, pan Bartłomiej Horaczuk – Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich, pan Tomasz Sosnowski – Kierownik Oddziału Terenowego w Oleśnie, jednostki podległej Zarządowi Dróg Wojewódzkich, pan Marcin Kowal – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych oraz przewodnicząca Rady Seniorów- pani Alicja Trychan i członkowie tejże rady: Barbara Pacan, Józef Jerzy Pilarczyk - z-ca przewodniczącej oraz Joanna Maria Kowalska.

Przewodniczący Komisji Organizacyjno – Finansowej, jako prowadzący wspólne posiedzenie Komisji - pan Brisch przywitał wszystkich zebranych. Następnie odczytał proponowany porządek obrad. (**Zał. Nr 2**), który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Informacja na temat stanu i planów remontów drogi wojewódzkiej DW 461 i dróg powiatowych na terenie Gminy Łubniany.
3. Omówienie działalności Rady Seniorów Gminy Łubniany w 2022 r.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2023 – 2029.
6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łubniany.
7. Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.
8. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych.
9. Propozycje Łubniańskiego Ośrodka Kultury dotyczące planowanych wydarzeń kulturalnych i

sportowych dla dzieci i młodzieży w roku 2023 pod kątem wypoczynku wakacyjnego.

10. Wolne wnioski.

11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 2) Jako pierwszy wystąpił pan Dyrektor Horaczuk z Zarządu Dróg Wojewódzkich. Podziękował za zaproszenie i na wstępie zaznaczył, że Gmina wytycza wiele priorytetowych kierunków remontu dróg, a Zarząd Dróg Wojewódzkich (ZDW) wspólnie z Gminą realizuje zadania. Przedstawił zebrany informację o tym jaką dokumentacją rozporządza do przebudowy drogi 461. Obecnie posiada decyzje ZRID (zezwolenie na realizację inwestycji drogowej), na kolejne etapy na drogę i most w Dąbrówce Łubniańskiej. Wspólnie z panem Wójtem będzie poszukiwał źródeł finansowania . Decyzja ZRID, wydana w ubiegłym roku, to przebudowa mostu na rzece Brynicy, o długości 500 metrów drogi. Będą wykonane chodniki i kanalizacja deszczowa oraz przebudowa infrastruktury technicznej. Droga będzie wykonana do nacisku 11,5 tony na oś. Wartość dokumentacji wyniosła 371 tys. złotych, gdzie znaczny wkład wniosła Gmina w latach 2020 – 2021, w wysokości 171 tys. zł. Jest to największe szacunkowo zadanie, które wynosi 21,5 mln złotych. Kolejno w przygotowaniu jest zakres remontu drogi w Brynicy (pół km drogi wojewódzkiej, w centrum miejscowości), a następnym etapem jest droga w kierunku miejscowości Kup. Jest to zakres pełnowymiarowy, ze skrzyżowaniami z drogami podporządkowanymi. Będzie tam przebudowywana sieć energetyczna oraz kanalizacja deszczowa. Wartość tej dokumentacji , sfinansowanej przez Gminę Łubniany wynosi 200 tys. zł. Szacunkowe koszty wynoszą 2,5 mln złotych. Kolejno głos zabrał Kierownik Sosnkowski i przedstawił zakres tegorocznych remontów dróg, do których należy: skrzyżowanie na Czarnowąsy w Brynicy i odcinek między Brynicą, a miejscowością Kup. Kierownik chce się skupić na odcinku, który przebiega przez las od Łubnian w stronę Brynicy, gdzie trzeba przeprowadzić remont krawędzi drogi . Szacowany koszt tego remontu będzie w granicach 150 tys. zł. Remont będzie przeprowadzony najpóźniej pod koniec lipca 2023 r. Pani Waleska zapytała, czy będzie tam w dalszych latach budowana ścieżka pieszo-rowerowa, aż do Jełowej. Pan Horaczuk odpowiedział, że w tej chwili pan Marszałek Buła stawia duży nacisk na budowę ścieżek . Zarząd dróg otrzymał środki pieniężne w nowym programie operacyjnym. „Fundusze dla opolskiego” . Z tego źródła wojewódzki zarząd jeszcze nic nie planował. Jeżeli nastąpi decyzja pozytywna, to zarząd dróg będzie taką dokumentację przygotowując. Pan Wójt zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o Dąbrówkę Łubniańską i Łubniany, to taka dokumentacja jest już przygotowana. W pierwszej kolejności, jeśli poprawia się nośność drogi, ważne jest bezpieczeństwo mieszkańców i trzeba wybudować chodnik lub ścieżkę pieszo-rowerową. Pani Waleska poinformowała, że odcinek do lasu w stronę Jełowej, jest bardzo niebezpieczny, droga jest dobrze wyasfaltowana, auta szybko jeżdżą, a matki z dziećmi w wózkach oraz dzieci z przedszkola leśnego to częsty widok. Pan Fila zapytał, czy będzie kontynuowana budowa ścieżki do Jełowej. Pan Wójt odpowiedział, że bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze i to także trzeba

mieć na uwadze. Na drogach Dąbrówki Łubniańskiej czy Brynicy w stronę Łubnian, jest dużo zabudowań, a brak infrastruktury dla pieszych. Pan Wójt ogłosił, że wspiera ZDW oraz ZDP w przygotowaniu dokumentacji. Na chwilę obecną posiada przygotowaną dokumentację dla Dąbrówki Łubniańskiej oraz Łubnian do skrzyżowania na Brynicę, które to dokumentacje przekazał dyrektorowi Horaczukowi. Dokumentacja z Biadacza i Masowa także już jest przygotowana, ale Gmina posiada wiele innych priorytetowych inwestycji na drogach. Obecnie ogłoszono przetarg na budowę ścieżki od kościoła w Łubnianach do końca Masowa. Pan Krzyścin zapytał pana Horaczuka o plany na realizację wybudowania 500 metrów drogi pomiędzy szkołą, a ulicą Stawową w Brynicy. Skrajnia drogi jest tam mocno zapadnięta, auta ciężarowe nie jadą swoim pasem i przekraczają środkową linię. Czy w związku z tym, że jest tam planowana inwestycja? Pan Krzyścin przypomniał, że parę lat temu na spotkaniu z marszałkiem Ogłązą i panem Horaczukiem zastanawiano się nad stworzeniem ścieżki na ulicy Łubniańskiej, ponieważ taka, w kierunku Kup, już jest wybudowana. Pan Horaczuk odpowiedział, że ma przygotowany duży zakres inwestycyjny i musi łączyć źródła finansowania, aby zadanie wykonać. Oznajmił, że priorytetem dla Zarządu Dróg Wojewódzkich są zawsze obiekty mostowe, ponieważ jest to kwestia nośności i przepustowości całej drogi 461. W pierwszej kolejności będzie pozyskiwał pieniądze na Dąbrówkę Łubniańską. Pan Horaczuk poinformował, że przyszłoroczne plany będzie składać do 20 sierpnia 2023 r. do swojego przełożonego z Zarządu Województwa Opolskiego - Pana Szymona Ogłązy i na pewno jedno zadanie inwestycyjne z Gminy Łubniany będzie zgłoszone do planu na rok 2024. Co do pytania radnego Krzyścina o remonty odpowiedzieli pan Tomasz Sosnowski. Przekazał, że w tym roku będzie remontowany odcinek od Łubnian do Brynicy oraz w samej Brynicy od szkoły do Kup. Dotyczy to krawędzi i zaniżeń, gdzie będą wykonane łaty o szerokości do 2 metrów. Boki będą wzmocnione, a pobocza usypane. Remont odbędzie się w terminie maksymalnie do miesiąca. Kolejno pan Pilarczyk - zastępca przewodniczącej Rady Seniorów wyraził zadowolenie z priorytetów, o których mówił pan Wójt w sprawie ścieżek pieszo-rowerowych. Pan Pilarczyk, który mieszka w Brynicy na ulicy Łubniańskiej, zapytał, jak będzie mógł dojechać do urzędu gminy, będąc już seniorem niezmotoryzowanym. Zaniepokoił go brak ścieżki i to, że droga 461 jest w opłakanym stanie. Oznajmił, że jego dom jest usytuowany daleko od jezdni, a mimo to codziennie rano o godzinie 5 budzą go przejeżdżające tamtędy ciężarówki. Jest w pełni zgodny z panem Wójtem, że w pierwszej kolejności powinno się robić ścieżki tam, gdzie mieszkają ludzie, tak aby np. emeryt miał możliwość dojechania rowerem do urzędu czy sklepu. Zwrócił też uwagę, że pobocza uzupełniane są destruktem asfaltowym, który jest materiałem nietrwałym. Zapytał pana Horaczuka o wspomniane 21 mln zł, na jakim odcinku drogi 461 jest planowana inwestycja. Otrzymał odpowiedź, że w Dąbrówce Łubniańskiej czyli 2gi obiekt mostowy liczący półtora km drogi. Pan Wójt odniósł się do swojego pierwszego spotkania z panem Horaczukiem w 2019 roku. Wtedy usłyszał, że przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej na terenie Gminy nie należy do priorytetów, z uwagi na niedostatecznie duży ruch pojazdów. Oznajmił, że obecnie

jest bardzo wdzięczny ZDW że podjęła temat remontu i na tą chwilę można przejść z etapu „papierów” na etap budowy. Przykładem jest remont drogi od Łubnian w stronę Brynicy czy przebudowa mostu w Dąbrówce Łubniańskiej. Następnie pan Krzyścin przekazał, że bardzo jest wdzięczny za działania ze strony pana Wójta i pana Ogłazy. Dzięki takiej współpracy droga będzie służyć nie tylko zmotoryzowanym, ale również: rowerzystom, emerytom, dzieciom czy rodzicom z wózkami. Kolejno głos zabrał pan Marcin Kowal z Zarządu Dróg Powiatowych (ZDP). Pan kierownik zapowiedział, że posiada spis inwestycji wykonanych przez ZDP od 2018 r. Zakomunikował, że w 2020 r. sfinalizowano nową nawierzchnię w Jełowej, położono nową nawierzchnię w Luboszytach oraz przeprowadzono remont w Łubnianach. Te przedsięwzięcia to 2401 metrów kwadratowych, o wartości 88 tys. 695 zł. Największą inwestycją była rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej polegająca na budowie ścieżki rowerowej, gdzie dofinansowanie Gminy wyniosło 466 tys. zł. W roku 2021 r. odbyły się bieżące remonty dróg w Surowinie, Brynicy, Kępie, Masowie, Luboszytach, Kolanowicach i Jełowej. Koszt tych remontów wyniósł 226 tys. zł i objął 6 tys. 234 metrów sześciennych. Remont drogi w Masowie kosztował 941 tys. zł, a Gmina dofinansowała go kwotą 254 tys. zł. Remont w Brynicy wyniósł 57 tys. zł. Pan Kierownik zaznaczył, że bez pomocy pieniędzy od Gminy wymienionych inwestycji nie udałoby się wykonać i chciałby za to podziękować panu Wójtowi Wąsiakowi. Pan Kierownik oznajmił, że obecne plany ZDP w stosunku do Gminy są planami długoterminowymi. Gmina jest ujęta w roku 2026, gdzie będzie brana pod uwagę droga Luboszyce- Węgry w miejscowości Luboszyce. Kolejnym planem jest w 2026 roku rozbudowa drogi powiatowej Luboszyce- Zawada w miejscowości Luboszyce. Poinformował, że na razie nie wiadomo, jakie będą źródła finansowania tych przedsięwzięć i liczy na dofinansowanie Gminy. Obecnie ZDP koncentruje się na bieżących remontach po zimie, Gmina podlega pod obwód drogowy w Kotorzu, tam też trzeba zgłaszać potrzeby napraw drogowych. Będzie też prawdopodobnie możliwość lepszej modernizacji drogi, ponieważ planuje się przetarg na zakup mikrodywaników, które są korzystniejszą opcją oraz są bardziej widoczne dla ludzi. W tym temacie Alicja Trychan, jako radna powiatowa, dodała, że rzeczywiście brakuje pieniędzy na potrzeby całego powiatu. Zapowiedziała, że jako radna będzie pamiętać, aby mikrodywaniki trafiły do Gminy. Następnie poruszyła sprawę wycięcia w Kępie i Luboszytach dużej ilości lip przy drodze. Na sesji powiatu pani Trychan zgłosiła to panu Staroście i teraz zwraca się do kierownika ZDP, aby jak najszybciej odtworzyć aleję lipową. Drogę bardzo dobrze wykonano kilka lat temu przez całą Kępę, od mostu przy piekarni pana Wodnickiego, a następnie przy budowie ścieżki pieszo-rowerowej wycięto drzewa. Pani Trychan oznajmiła, że bezpieczeństwo ludzi jest bardzo ważne, tak samo jak ekologia. Poprosiła pana Dyrektora, aby mogła uczestniczyć w komisji, która będzie sprawdzać miejsca na nowe nasadzenia drzew. Pani Patelska zwróciła uwagę, że część lip była stara i zagrażała pieszym. Pan Krzyścin zapytał czy już zapadła decyzja, jeżeli chodzi o drogę powiatową z Brynicy do Opola, jej newralgiczny odcinek powinien być remontowany lub zaopatrzonego w nakładkę. Pan Dyrektor Rybczyński osobiście przeglądał ten odcinek,

po wskazaniu go przez pana Krzyścina . Pan kierownik Kowal odpowiedział, że ,z tego co wie, decyzja nie zapadła. Pan Krzyścin zwrócił uwagę, że wzbogacenie jezdni o mikrodywaniki to bardzo dobry pomysł, który nie wymaga gruntownej przebudowy. Odcinki, które rozpadają się po 3 miesiącach od remontu, warto wzmocnić za pomocą mikrodywanika. Pan Krzyścin zaalarmował, że wyjeżdżając z Brynicy między nakładkami droga się prawie rozpadła i samochody w tym miejscu jeżdżą jednym pasem. Pan kierownik oznajmił, że zanotuje tą informację. Następnie pan radny Kalina z Biadacza zapytał o odcinek drogi powiatowej w Luboszytach, usytuowany od ośrodka zdrowia do skrzyżowania na ul. Piaskową w stronę Zawady. Są tam dziury i koleiny. Pan Wójt się odniósł, że od 3 lat poprzedni Dyrektor ZDP i obecny obiecywali, że remont zostanie tam wykonany. Oznajmił, że przez 3 lata przekazuje informacje na ten temat mieszkańcom i nic się z tym nie dzieje. Zaproponował, że chciałby pokazać ten odcinek panu dyrektorowi ZDP oraz zaznaczyć , że droga, która obecnie wymaga korekty, za parę lat będzie wymagała gruntownej przebudowy. Pan Wójt oznajmił, że jest bardzo zmartwiony obecnym nowym planem ZDP i zauważył, że stary plan nie został ukończony. W planie do roku 2022 bądź 2021 było zapowiedziane, że jak będzie budowana ścieżka pieszo- rowerowa w Kępie i w Luboszytach, to natychmiast będzie dokonana przebudowa, bądź gruntowny remont drogi powiatowej w Kępie i w Luboszytach. Przejeżdża tamtędy kilkanaście tysięcy samochodów i droga jest rozjeżdżana. Remont drogi był pierwotnie ujęty w wieloletnim planie ZDP, a obecnie te zamierzenia wygasły. Pan Wójt stwierdził, że żałuje, że dyrektor Piotr Rybczyński jest nieobecny na posiedzeniu połączonych Komisji i dodał, że ma wrażenie , że Gmina jest pomijana w projektach przyszłorocznych. Oznajmił : „jak my nie damy pieniędzy, to nic na terenie Gminy nie zadziała”. Wszystkie szlaki komunikacyjne między Sołectwami są drogami powiatowymi. Pan Wójt oznajmił: „ chciałbym , aby Gmina Łubniany była tak samo traktowana, jak wszystkie inne gminy na terenie powiatu opolskiego.... nie ukrywam, że ta dobra współpraca wynika z dobrych relacji pomiędzy panem Starosta Lakwą, a mną”. Zaaapelował do ZDP, aby wspólnie przeanalizować obecny stan dróg w Gminie. Kolejno pan Fila zapytał o drogę powiatową w Grabiu, przy zjeździe z drogi krajowej, w okolicy sklepu Biedronka. Stwierdził: „na tym krótkim odcinku jest tragicznie... droga się sypie, z uwagi na natężenie ruchu”. Pan Kowal odpowiedział: „postaramy się zapobiec i uzupełnić , to co jest niezbędne” . Pan Wójt dodał, że swego czasu w tej sprawie była wysyłana korespondencja do ZDP z dołączanymi zdjęciami. Pani radna powiatowa Alicja Trychan zapowiedziała, że na jutrzejszym posiedzeniu powiatu, ma w planie interpelować w sprawie odcinka drogi w pobliżu sklepu Biedronka oraz w sprawie drogi w Luboszytach. Stwierdziła: „Ważne jest , aby te sprawy trafiły na sesję do protokołu”. Następnie Z-ca wójta, pan Piestrak oznajmił , że wszystkie zgłoszone dziś uwagi przez radnych były poprzedzone korespondencją z Urzędu Gminy do Zarządu Dróg Powiatowych. Co najmniej raz w roku są wysyłane pisma w tych samych sprawach, a jedna ze spraw dotyczy przekładki chodnika w Luboszytach o długości 300 metrów. Następnie pan Brisch zwrócił uwagę , że podczas remontu drogi w Masowie został wytyczony objazd przez Kolanowice

i droga Kolanowice- Łubniany oraz Kolanowice- Luboszyce jest mocno rozjeżdżona. Pan Brisch zapytał: „Dlaczego nowa nakładka jest zwężana w stosunku do pierwotnej drogi”. Pan Dyrektor Marcin Kowal nie potrafił odpowiedzieć na to pytanie i obiecał, że zapyta o tę sprawę kierownika obwodu. Drugą kwestię, którą poruszył pan Radny był most w Kolanowicach. Petycję w sprawie remontu mostu podpisali mieszkańcy Kolanowic oraz ludzie z innych województw. Pan Wójt dodał, że most „wygląda jakby nie miał gospodarza”. Skorodowane barierki są w opłakanym stanie i dla dzieci czy osób starszych, niedowidzących, może się to skończyć tragicznie. Dyrektor z ZDP poinformował, że dla niego to także sprawa priorytetowa. Pan Wójt oznajmił, że współpraca z Zarządem Dróg Powiatowych układa się dobrze i chciałby podziękować za sprawę dostosowania mostu między Luboszycami a Biadaczem, gdzie swobodnie przemieszczają się rowerzyści, zwłaszcza dzieci, które dojeżdżają do szkoły w Biadaczu. (Była to inicjatywa pana Dyrektora Rybczyńskiego). Pan Wójt przekazał, że rozumie, że dróg powiatowych na terenie Gminy jest dużo i nie da się wszystkiego zrobić od razu, ale też chciałby, aby pan Dyrektor poznał jakie są realne potrzeby w Gminie. Następnie radna pani Maria Waleska oznajmiła, że w Dąbrówce Łubniańskiej jest wyremontowana droga, ale zostawione jest tam 100 metrów z dziurami, z powodu braku funduszy na dokończenie. Pani Patelska podziękowała za remont drogi powiatowej w Luboszycach. Podziękowała za 3 przejścia dla pieszych, przy ul. Zielonej, przy cmentarzu oraz przy ul. Pogodnej, tym bardziej, że te przejścia początkowo nie były ujęte w projekcie. Pani Skarbnik zwróciła uwagę na drogę z Kolanowic do Łubnian, która jest „dziurawa jak dobry szwajcarski ser”, niektóre ubytki są oznaczone zielonym aerozolem. Pytanie pani Skarbnik brzmiało: „Nie, czy?, tylko kiedy zostanie ona wyremontowana?”

Ad 3) W tym punkcie pani Lidia Czurlok z Referatu Promocji i Turystyki powitała członków Rady Seniorów, następnie przeszła do prezentacji na temat Rady Seniorów Gminy Łubniany, działającej od 2021 roku. Rada Gminy Łubniany uchwałą nr XXIII/160/20 powołała gminną Radę Seniorów. Zadania Rady Seniorów to udział w wewnętrznych spotkaniach, współudział i pisanie projektów razem z Referatem Promocji Urzędu Gminy oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi i z instytucjami. Referat pomaga przy organizacji festynów i spotkań dla seniorów, jest to także okazja do spotkania z panem Wójtem i Radnymi przy poczęstunku. Dwa spotkania odbyły się w 2022 r, w 2023 także dwa, a kolejne jest zaplanowane na jesień tego roku. Pani Lidia wymieniła projekty, które zostały zrealizowane. „Kultura dostępna”, zorganizowana przez ŁOK, dzięki której seniorzy mieli możliwość uczestnictwa w bezpłatnych wycieczkach. „Kultura bez barier” zaowocowała zakupem książek z dużym drukiem oraz lup cyfrowych. Oddolny projekt Rady to spotkania: z panią Laurą Łącz, aktorką i pisarką. W ramach „Stobrowskiej wstęgi” seniorzy zwiedzili Stobrowski Park Krajobrazowy w Ładzy. Odbyły się warsztaty z kroszonkarstwa w ramach projektu „EtnoPolska”. Duża pomoc została udzielona przez seniorów przy organizacji życia uchodźców z Ukrainy polegająca na pomaganiu w przetłumaczeniach na język polski.

Rada wspólnie pisała projekty z fundacją „Aktywni” z Brynicy oraz współpracowała z Kołem Gospodyń Wiejskich. Pani Maria Jendritza, która jest członkinią Koła oraz należy do Rady Seniorów mistrzowsko wykonała ciasto „Franfurter Kranz”. Jej wypiek uzyskał nominację do „Perły Opolszczyzny”, nagrody w ramach dziedzictwa kulinarnego. Smakołyk będzie reprezentował nasz region na targach Polagra w Poznaniu. Odbyto wspólne przedsięwzięcia z Domem Dziennego Pobytu w Biadaczu, który prowadzi pani Sabina Karwat, również członkini Rady Seniorów. Rada spotyka się regularnie, mniej więcej raz w kwartale. W większości spotkań uczestniczy pan Wójt. Kolejno pan Przewodniczący Waldemar Brisch oddał głos Przewodniczącej Rady Seniorów, pani Alicji Trychan. Pani Przewodnicząca podziękowała w imieniu Rady Seniorów za zaproszenie, ponieważ jest to okazja do wzajemnego poznania. Oznajmiła, że współpraca między Radę Gminy, a Radą Seniorów jest ważnym aspektem w życiu seniorów i mieszkańców Gminy. Podziękowała p. Wójtowi za to, że pojawił się pomysł powstania Rady Seniorów. Zwróciła uwagę, że ludzi starszych w Gminie jest bardzo dużo. Oznajmiła: „Gmina jest specyficzna, jest kilka wiosek, które są rozsypane na większym terenie....stąd potrzebna jest integracja wsi i temu służą festyny, które okazały się strzałem w dziesiątkę”... „Dzięki tym spotkaniom, za każdym razem poznajemy inną wieś”. W pierwszej kolejności spotkanie seniorów odbyło się w małej wsi- Kobylno, klimatycznej miejscowości z pięknym kościołem. Następnie zorganizowano integrację seniorów w Kolanowicach, gdzie odbyła się duża impreza z mnóstwem atrakcji. Łubniany i Kępa także gościły seniorów. Na jesień tego roku Rada Seniorów planuje spotkanie biesiadne w Brynicy, gdzie reprezentantem Rady Seniorów jest Z-ca pani Trychan, pan Józef Jerzy Pilarczyk. Przedstawiciele Rady Seniorów współpracują podczas imprez z Radami Sołeckimi. Przykładem są wypożyczenia namiotów na festyny. Panie Seniorki pieką we własnym zakresie pyszne ciasta, aby „nie wisieć ciągle na pieniądzach Gminy”. Życzeniem pani Przewodniczącej jest, to, aby więcej mieszkańców wsi włączało się w te przedsięwzięcia. Zaznaczyła, że na rewelacyjnym poziomie odbywa się współpraca Rady Seniorów z Łubniańskim Ośrodkiem Kultury. Jest to pomoc przy tworzeniu pomysłów na zorganizowanie czasu seniorom oraz pomoc samym pracownikom ŁOK, którzy poświęcają swój czas w trakcie imprez senioralnych. Pani Trychan podziękowała także Wójtowi, że jako gospodarz Gminy, uczestniczy w każdej imprezie oraz oddaje swój czas na rozmowy z seniorami. Do niej, jako przewodniczącej, dochodzą sygnały, że seniorzy bardzo chwalą sobie takie zachowanie pana Wójta. Wg niej bezpośredni kontakt jest nieoceniony, ponieważ większość emerytów nie przyjechałaby do urzędu gminy, aby porozmawiać o swoich problemach czy radościach. Pani Trychan podziękowania paniom z Referatu Promocji, pani Lidii oraz pani Sylwii, które zawsze z dużym zaangażowaniem podejmują wspólne działania dla seniorów. Kolejno Z-ca Przewodniczącej, pan Józef Jerzy Pilarczyk oznajmił: „ Ludzie w naszym wieku potrzebują kontaktu z otaczającym światem, a tym światem jest Władza”. Dodał, że emeryci odczuwają potrzebę poinformowania, co dzieje się w Gminie, jakie są perspektywy i plany zadań gminnych na kolejne lata. Zaznaczył, że cenne są także spotkania senioralne, gdzie ludzie starsi spotykają się ze znajomymi po

latach i wspominają lata młodości. Życzyłby sobie, aby skład Rady Seniorów uzupełnić o kolejne osoby, ponieważ nie każda miejscowość ma swojego przedstawiciela w Radzie. Zwrócił uwagę na temat niewymieniony przez panią Trychan, czyli na transport międzygminny, który bardzo dobrze funkcjonuje. Komunikacja gminna to rewelacyjne rozwiązanie dla Seniorów, którzy nie mają auta i prawa jazdy, czy też rodziny, która mogłaby ich przewieźć. Pan Pilarczyk wspominał, że w czasie, kiedy był Radnym w Gminie, organizacja takiej komunikacji wydawała się czymś niesamowicie trudnym, a teraz Seniorzy z miejscowości najbardziej odległych bardzo sobie cenią to udogodnienie. Pan Pilarczyk przekazał wyrazy uznania oraz podziękowania dla Zarządu Gminy oraz Rady Gminy, że podjęto taką inicjatywę. Stwierdził, że zaangażowanie Gminy jest duże oraz, że dużo pieniędzy jest przeznaczanych na ten cel. Następnie pan Krzyścin stwierdził, że jest pod ogromnym wrażeniem, że Rada Seniorów, tuż po zawiązaniu się, podjęła wiele zadań. Przekazał, że spotkania senioralne są wielkimi przedsięwzięciami logistycznymi i podziwia pracę Referatu Promocji i Turystyki oraz Łubniańskiego Ośrodka Kultury. Podziękował za podjęcie tego trudnego zadania. Zachęcił Radnych- Seniorów, aby uczestniczyli w obradach posiedzeń komisji i sesji Rady Gminy i aby przekazywali Radnym Gminy, czego po nich oczekują. Zaproponował utworzenie senioralnych kół sołeckich w ramach danej miejscowości oraz poparł pomysł pana Pilarczyka w kwestii zwiększenia liczby członków w Radzie Seniorów. Pani Trychan odpowiedziała panu Krzyścinowi, że w niektórych wsiach istnieją „mini kluby”, gdzie spotykają się seniorzy. W miejscowości zamieszkania pani Trychan, w Kępie, jest klub, gdzie około 10 do 15 osób spotyka się raz w tygodniu w sołeckiej salce. W Masowie prężnie działa Koło Gospodyń Wiejskich, w większości „opanowane” przez panie emerytki. Pani Waleska poinformowała, że w Łubnianach grupa seniorów spotyka się co piątek w bibliotece. Na ostatnim spotkaniu tworzone były wstążki, a w kolejny piątek seniorzy będą szydełkować. Nawiązując do miejsca spotkań seniorów pan Siniew podał do wiadomości, że biblioteka zakupiła niedawno dużą ilość książek z dużym drukiem i powiedział: „jeżeliby wróciły do nas książki od czytelników, nie było ich gdzie położyć”. Zachęcił także do czytania książek w formie elektronicznej. Następnie głos zabrał pan Wójt. Nawiązując do wystąpienia pana Pilarczyka, serdecznie podziękował za słowa uznania dla gminnej komunikacji. Wspominał, że Gmina została wyróżniona przez Polską Agencję Prasową, portal samorządowy, w ogólnopolskim konkursie, za gminną komunikację. Zapowiedział, że chciałby obalić stereotypy związane z transportem gminnym. Koszt realizacji połączeń w roku zamyka się kwotą 1 mln 609 tys. złotych, z czego otrzymano dofinansowanie z funduszu rozwoju przewozów autobusowych w kwocie 1 mln 073 tys. złotych, tak więc Gmina ze swojego budżetu płaci 536 tys. złotych. Wcześniej, w latach 2018- 2020, była to kwota zbliżona tj. 460 tys. złotych rocznie. Koszt przewozu uczniów do szkół mieścił się w kwocie 300 tys. złotych, a sama linia autobusowa nr 10 dla uczniów z Brynicy do Opoła, kosztowała Gminę 160 tys. złotych. Porównując kwoty: ówczesne 460 tys. złotych oraz dzisiejsze 536 tys. złotych, oznajmił, że „Gmina do tego nie dokłada”. Stwierdził, że „to jest ogromna wartość dodana tego przedsięwzięcia”.

Następnie poprosił pana Sekretarza, aby omówił sprawę zapewnienia kolejnych lat darmowej komunikacji dla mieszkańców Gminy. Pan Pośpiech uspokoił zebranych stwierdzeniem, że w tej chwili zmiana w ustawie idzie w kierunku umów wieloletnich i nie będzie się już zawierać umów jednorocznych. Zapowiedział, że „fundusz rozwoju przewozów autobusowych pozostanie na stałe w kraju” i będzie można od 2024 roku zawierać umowy kilkuletnie. W przypadku Gminy maksymalny czas zawarcia umowy wynosi 7 lat, ponieważ do końca 2023 roku Gmina wykorzysta dwuletni okres funkcjonowania, co z kolei wiąże się z dyrektywą unijną, gdzie po przetargu można zawierać umowy trwające maksymalnie 10 lat. Pan Sekretarz przekazał, że „determinacji Panu Wójtowi nie zabraknie, aby jeszcze w tym roku doprowadzić do zawarcia takiej umowy wieloletniej”. Pan Wójt dodał ważną informację, że organizacja gminnego transportu nie powoduje zadłużenia Gminy i poprosił Radnych, aby na to zwrócili uwagę. Podkreślił to wyraźnie, ponieważ „...pojawiają się różne, dziwne historie na temat komunikacji gminnej, jak to Gmina Łubniany jest zadłużona z tego powodu, że jeżdżą puste autobusy”. Pan Wójt zapewnił, że pustych autobusów nie ma, coraz więcej ludzi korzysta z komunikacji, a zaufanie do gminnych przewozów wzrasta. Pan Wójt obiecał, że dołoży starań, aby komunikacja działała coraz lepiej. Pan Wójt podziękował za miłe słowa uznania z ust Radnych – Seniorów. Wspomniał także o usłudze taxi-senior, organizowanej przez GOPS, która jest w należytym sposób realizowana. Podziękował Dyrektorowi ŁOK za to, że seniorzy mają możliwość spotkania się w gminnych salach bibliotecznych. Następnie zapowiedział, że musi opuścić zebranie, ponieważ, że czeka na niego Dyrektor ZDP, pan Piotr Rybczyński. Przeprosił zebranych, ale na tą chwilę jest potrzeba spotkania. Kolejno pan Siniew poprosił Radnych o możliwość, aby punkt nr 9 dotyczący oferty wakacyjnej dla dzieci został przeniesiony na najbliższą sesję Rady Gminy. O godzinie 11tej pan Dyrektor Siniew ma zaplanowane spotkanie w Opolu, dotyczące uzyskania środków finansowych na rzecz ŁOK. Pan Brisch na wniosek pana Siniewa zaproponował zmianę porządku obrad, polegającej na wykreśleniu punktu nr 9. Komisja Rolno- Gospodarcza, Komisja Samorządowa, Komisja Oświatowa oraz Komisja Organizacyjno- Finansowa głosowały jednogłośnie „za” wykreśleniem punktu 9-tego pn. „Propozycje Łubniańskiego Ośrodka Kultury dotyczące planowanych wydarzeń kulturalnych i sportowych dla dzieci i młodzieży w roku 2023 pod kątem wypoczynku wakacyjnego” z planu obrad. Punkt pn. Wolne wnioski, który był wcześniej pod numerem 10, został oznaczony punktem nr 9 w planie obrad.

Ad 4) W tym punkcie pani Skarbnik poinformowała, że jedyna zmiana, która zwiększa budżet to kwota 600 zł, która Gmina uzyskała z tytułu odszkodowania dla OSP w Łubnianach za wymianę drzwi i to zostaje wprowadzone, „po dochodach”, reszta zmian, które zaznaczono w uzasadnieniu projektu to „zmiany między rozdziałami”. Na wniosek GOPS jest przeniesienie pomiędzy dwoma rozdziałami środków z tytułu dochodu za pobyt członka rodziny w Domu Pomocy Społecznej (DPS), czyli zmiana klasyfikacji budżetowej po stronie dochodów, a także wprowadzenie nowej klasyfikacji dochodów,

ponieważ dla Gminy wpłynęły środki z tytułu refundacji i wydatków poniesionych w latach poprzednich. Klasyfikacja 75863 nie była dotąd wprowadzana. Po stronie wydatków zwiększają się środki na energię elektryczną na SUW Kobyłno (następuje tu przeniesienie „ z latarni” , także energii elektrycznej, więc cel nie ulega zmianie). Zostają przeniesione środki na wniosek GOPS, na wypłatę dodatków gazowych i przenosi się oszczędności, które pozostały GOPS: z DPS-ów na domy dziecka , ponieważ opłaty za dom dziecka bardzo wzrosła. W majątkowych zabezpiecza się środki z tytułu przejęcia przez Gminę sieci z sieci wodociągowej na sieć kanalizacyjną. Przeznacza się też, na prośbę komendanta policji miejskiej, dotację celową, na zakup nieoznakowanego pojazdu służbowego. Kwota 20 tys. złotych przyczyni się do bezpieczeństwa mieszkańców na drogach Gminy. Ta kwota przekazywana jest ze środków, które miały być przeznaczone na termomodernizację budynku i świetlicy w Masowie . Zwiększeniu ulegają wydatki majątkowe, przebudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej o 11 tys. złotych. W wydatkach bieżących przekierowuje się z działu 75023 środki na dotację celowa dla ŁOK, jako zabezpieczenie wkładu własnego- 21,14 % na realizację projektu „ŁOK jest dla Was” w ramach programu „Infrastruktura Domów Kultury 2023” , finansowanego z Narodowego Centrum Kultury. Pan Brisch zapytał o to, czy finansowanie oświetlenia na SUW Kobyłno nie będzie skutkowało brakiem funduszy na oświetlenie dróg gminnych. Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie było wiedzy na temat tak dużego zużycia energii przez SUW . Od Kierownika Referatu Budownictwa otrzymała zapewnienie , że nie ma braków finansowych, przeznaczonych na oświetlenie. Następnie Radni przeszli do głosowania nad projektem (**Zał. Nr 3**). Wszystkie Komisje głosowały jednomyślnie „za”.

Ad 5) W tym punkcie pani Skarbnik przekazała, że część przedsięwzięć, o których mówiła w punkcie 4- tym, została wpisana do wydatków kilkuletnich. Do tego dochodzą zmiany poczynione zarządzeniami pana Wójta, zwiększenie środków z dotacji celowych na Ukrainę czy świadczenia społeczne, więc należało uaktualnić WPF. Komisja Organizacyjno- Finansowa, Samorządowa i Rolno- Gospodarcza głosowały jednogłośnie „za” projektem. (**Zał. Nr 4**) Komisja Oświatowa nie posiadała kworum w momencie głosowania.

Ad 6) Pani Bort przypomniała, że Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łubniany. Wysokość takiej opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę, jednak wskaźnik waloryzacji z lutego tego roku pozwala na zwiększenie tej opłaty do kwoty 1,30 zł. Omawiany przez panią Dyrektor projekt zwiększa kwotę 1,14 zł na 1,30 zł. Komisja Organizacyjno- Finansowa, Komisja Samorządowa, Komisja Oświatowa oraz Komisja Rolno- Gospodarcza głosowały jednogłośnie „za” projektem. (**Zał. Nr 5**)

Ad 7) Ten punkt omówiła pani Kierownik GOPS, pani Agata Nalewaja. Wprowadzono zapis, że Wójt

powołuje i odwołuje przewodniczącego oraz członków Zespołu Interdyscyplinarnego poprzez zarządzenie . Wszystkie Komisje głosowały jednogłośnie „za” projektem. **(Załącznik Nr 6)**

Ad 8) W tym punkcie głos zabrał pan Piotr Dziedzic- Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Przekazał, że Gmina zaproponowała działkę nr 230 , celem jej zamiany z Nadleśnictwem Turawa, na działkę nr 209/11. Działka Gminy Łubniana została wyceniona na kwotę 151 tys. 200 złotych, a działka lasów państwowych wyceniono na 142 tys. 900 złotych. Pan Kierownik przekazał, że zamiana odbyła się bez dopłaty ze strony państwowego gospodarstwa Lasy Państwowe Nadleśnictwo Turawa Radni wypowiedzieli się w tym temacie, że zamiana jest korzystna dla Gminy. Po zamianie, droga w Dąbrówce Łubniańskiej przy Kosowcach, będzie należała do Gminy i będzie można tam w przyszłości przeprowadzić remont czy też w pierwszej kolejności wysłać tam równiarkę. Wszystkie Komisje głosowały jednogłośnie „za” projektem. **(Załącznik Nr 7)**

Ad 9) W tym punkcie pan Krzyścin podziękował panu Wójtowi za obecność Dyrektora ZDW, pana Horaczuka. Radny oznajmił, że próbował zaprosić pana Dyrektora na posiedzenie Komisji, ale Dyrektor odpowiedział mu , że raczej na takie spotkania, po gminach, nie jeździ. Pan Krzyścin oznajmił, że takie spotkania, jak dzisiejsze, są bardzo wartościowe , ponieważ dyrektorzy poznają opinie nie tylko urzędu, ale też radnych. Radny oznajmił w sprawie dróg powiatowych: „ nigdy tak dużo się nie działo, jak przez ostatnie dwa lata (inwestycje w Masowie, w Biadaczu oraz bieżące remonty). Jedyne rozwiązanie, żeby powstawały drogi jest współfinansowanie, tak, aby nie bazować tylko na ”prymitywnym łataniu dziur”. Zaproponował Radnym , aby rozmawiali z radnymi powiatowymi w temacie dróg. Następnie pan Kalina zapytał ,czy urząd gminy znalazł osoby do wykaszania obszaru przy ścieżkach rowerowych . Pan Wójt odpowiedział, że podpisano umowę zlecenie z osobą prywatną. Następnie wypowiedział się co do swojego wystąpienia w sprawie współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych, gdzie starał się „ nie atakować, tylko uczciwie podsumować 4 lata współpracy”. Pan Wójt przekazał, że Pan Dyrektor Rybczyński obiecał pochylić się nad tematem drogi obok Biedronki w Jełowej i odwodnienia w Kolanowicach .

Ad 10) Wobec braku dalszych wniosków pan Przewodniczący Brisch zamknął posiedzenie połączonych Komisji.

Załączniki:

Nr 1 - lista obecności

Nr 2 – porządek obrad

Nr 3 – Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.

Nr 4 – Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2023 – 2029.

Nr 5 - Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łubniany.

Nr 6 – Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.

Nr 7 – Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych.

Protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji Organizacyjno- Finansowej

Waldemar Brisch

Przewodniczący Komisji Samorządowej

Jarosław Krzyścin

Przewodniczący Komisji Oświatowej

Jacek Roguła

Przewodniczący Komisji Rolno- Gospodarczej

Waldemar Kalina

Protokołowała:

Joanna Kowalska